
 
 
 

 
Città d’Arte 

COMUNE DI MAENZA 
PROVINCIA DI LATINA  

P.za Leone XIII, 1 – Tel. 0773 951310/951997 – Fax 0773 951188 

 

   
 

DETERMINAZIONE 
 

AREA ECONOMICO-CONTABILE 
 

COPIA 
 

Numero progressivo Unico  507  del  13-09-2024  (Registro determinazioni) 
 
N. 122 
DEL 13-09-2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 
PER ILCONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 90 D. LGS. N. 
267/2000 UFFICIO STAFF DEL SINDACO, CON CONTRATTO A 
TEMPO DETERMINATO PART TIME DI 18 ORESETTIMANALI 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 

 
(codice CIG ) 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (art. 147bis D.Lgs 267/2000) 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to RAG. Giovanna Valle 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (art. 147bis D.Lgs 267/2000) 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to RAG. Giovanna Valle 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE COPERTURA FINANZIARIA 
(art 151 co. 4° del D.Lgs 267/2000) 

per la spesa di . 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to RAG. Giovanna Valle 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal___13-09-2024____al___28-09-2024____ 

 Il responsabile della pubblicazione on-line 



 
 
 

 
Determinazione AREA ECONOMICO-CONTABILE n. 122 del 13-09-2024 -Pag. 2 di 5 -  Comune di MAENZA 

(Regolamento approvato con D.G.C.m°25 del 17.03.2016 e relativo decreto di nomina) 
 

F.to    
 

 
  



 
 
 

 
Determinazione AREA ECONOMICO-CONTABILE n. 122 del 13-09-2024 -Pag. 3 di 5 -  Comune di MAENZA 

L’anno  duemilaventiquattro addì  tredici  del mese di settembre, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati i seguenti atti:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 27.11.2023 che ha approvato l'Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 compresa la parte riguardante la programmazione delle 
assunzioni 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni; 

 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.12.2023 che ha approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni; - 

 -la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 26.02.2024, rettificata e integrata con delibera n.73 in 
data 17.07.2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-
2026 e s.m.i.; 

 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 16.04.2024 con la quale è stato approvato il rendiconto 
della gestione - esercizio 2023;  

Richiamata, in particolare, la deliberazione della Giunta Comunale n.14  del 26.02.2024 ad oggetto "Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024- 2026 - Aggiornamento Sez. 3.3 "Piano del fabbisogno 
del personale", con la quale è stato approvato l'aggiornamento del P.I.A.O. per inserire la previsione 
dell'assunzione al di n. 1 dipendenti a tempo determinato nell'area degli Operatori Esperti  secondo e nel 
rispetto di quanto stabilità dall'articolo 90 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del vigente regolamento 
sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 

 Precisato che nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, come evidenziato al punto 
precedente, è contenuta la sezione 3.3, nella quale vengono riportate le seguenti sottosezioni: - 
programmazione triennale delle assunzioni 2024-2026, recepente quanto programmato nel DUP 2024-
2026;  

- rilevazione dell'assenza di eccedenze di personale e posizioni in sovrannumero per l'annualità 2024, come 
da deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 06.12.2023; 

- piano triennale delle azioni positive e relativo aggiornamento 2024-2026;  

 -piano della formazione del personale e relativo aggiornamento 2024-2026;  

Precisato inoltre che con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 03.07.2024 dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la procedura di cui all'articolo 16 del vigente regolamento 
sull'ordinamento dei servizi e degli uffici, e pertanto:  

- é stata istituita una struttura di supporto agli organi di direzione politica, da inserire nella U.O.A. "Ufficio 
del Sindaco";  

- è stata approvata la suddetta struttura precisando che sarebbe stata composta da un dipendente da 
assumere a tempo determinato ai sensi dell'articolo 90 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., da inquadrare nell'Area 
degli Operatori Esperti ex Cat.B3  

- è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria del Settore Personale " di dare avvio alle 
procedure per l'assunzione della predetta unità con contratto di lavoro a tempo determinato, della durata 
di tre mesi prorogabili fino alla scadenza del mandato del Sindaco, nel rispetto di quanto stabilito dal più 
volte citato articolo 90 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, nonchè delle posizioni giurisprudenziali consolidatesi 
nel tempo in materia;  



 
 
 

 
Determinazione AREA ECONOMICO-CONTABILE n. 122 del 13-09-2024 -Pag. 4 di 5 -  Comune di MAENZA 

Rilevato pertanto necessario procedere con l'approvazione degli avvisi allegati al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale e precisamente: - 

 Allegato A - "Avviso pubblico per la raccolta di curricula per l'assunzione, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. n. 
267/2000, di n. 1 unità a tempo parziale 50%  e determinato presso l'unità organizzativa autonoma "Ufficio 
del Sindaco" da inquadrare nell'area degli Operatori Esperti , ex categoria B3";  

Visti e richiamati: - 

 la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche e integrazioni;  

- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle Pubbliche 
Amministrazioni, le forme di pubblicazione con particolare riferimento al sito InPA, le modalità di 
svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 - la Legge n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; - 

 il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare l’art. 107 in merito a funzioni e responsabilità della dirigenza 
e l’art. 147-bis, comma 1, circa il controllo della regolarità amministrativa e contabile;  

- il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  

- il D.L. n. 66 del 24/04/2014 convertito in Legge n. 89 del 23/06/2014;  

- l'art. 39 della Legge n. 449/97 e successive modifiche e integrazioni;  

- l'ordinamento professionale dei dipendenti del Comparto Regioni - Enti Locali collegato al CCNL siglato in 
data 16.11.2023 e la ulteriore normativa contrattuale di comparto giuridicamente ed economicamente 
vigente;  

- l’art. 54 dello Statuto Comunale;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; - 

 il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; - 

 il Regolamento comunale di contabilità;  

Verificato che l'adozione del presente atto non comporta conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 7 del codice di 
comportamento del Comune di Maenza;  

D E T E R M I N A 

 Per quanto sopra esposto e motivato:  

1. di approvare l’ avviso per la raccolta di curricula finalizzata all'assunzione di n. 1 unità da inquadrare, 
nell'area degli Operatori Esperti  ex categoria B3, quale componente della struttura di supporto agli organi 
di direzione politica all'interno della U.O.A. "Ufficio del Sindaco"; 

2. di approvare il relativo schema di avviso di cui all’allegato A) quali parte integrante della presente 
determinazione e schema domanda di partecipazione; 

3. di assolvere gli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs n. 33/2013 e dare all’avviso la seguente 
pubblicità: 



 
 
 

 
Determinazione AREA ECONOMICO-CONTABILE n. 122 del 13-09-2024 -Pag. 5 di 5 -  Comune di MAENZA 

 a. inserimento nella sezione Albo on line della rete civica dell’Ente, per la durata di giorni 15;  

b. inserimento sul sito istituzionale www.comunedimaenza.it > Atti e Documenti > Amministrazione 
Trasparente > Bandi di concorso;  

c. inserimento sul Portale Unico del reclutamento - InPA all'indirizzo www.InPA.gov.it mediante il quale i 
candidati potranno presentare domanda di partecipazione;  

4. di rilasciare, con la sottoscrizione del presente atto, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

5. per gli effetti del disposto del succitato articolo e del Regolamento comunale sui controlli interni, il 
presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

6. di individuare la sottoscritta Valle Giovanna, quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli 
effetti della Legge 241/1990 e s.m.i. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to RAG. Giovanna Valle 
 


